## **Stadt Damme**

Der Bürgermeister



## **Bekanntmachung**

Die nächste Sitzung des Rates der Stadt Damme findet statt am 14.11.2017 um 18:00 Uhr im Ratssaal:



1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung; 2. Genehmigung der Niederschrift der Stadtratssitzung vom 19.09.2017; 3. Schulpaket; a) Ankauf der Marienschule vom Landkreis Vechta; b) Verkauf der Hauptschule an den Landkreis Vechta; 4. 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 142 "Biogasanlage Kruthaup Osterfeine"; a) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB; b) Frühzeitige Unterrichtung der

Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB sowie Unterrichtung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB; 5 . Außenbereichssatzung "Rottinghausen – Am Flugplatz"; a) Aufstellungsbeschluss für eine Satzung gemäß § 35 Abs. 6 BauGB; b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB; 6. Förderung des Erwerbs von Altbauimmobilien; hier: Neuausrichtung der Richtlinien; 7. Antrag der Feuerwehren auf Beschaffung eines John Deere Gator XUV 855 D; 8. Antrag des Schützenvereins Damme auf finanzielle Unterstützung für die Sanierung des Dammer Schützenhauses ; 9. Antrag des Sportvereins Rot-Weiß Damme auf finanzielle Unterstützung für dringend notwendige Sanierungsmaßnahmen ; 10. Investitionsprogramm 2018 - 2021; 11. Wertgrenze im Rahmen des § 12 KomHKVO; 12. Neufassung der Satzung über Aufwandsentschädigung, Verdienstausfall und Auslagenersatz für die Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren in der Stadt Damme ; 13. Annahme von Spenden für das III. Quartal 2017: 14. Finanzierung des Kostenanteils am Ausbau des Autobahnanschlusses Niedersachsenpark und der Verlängerung der K 149: 15. Neufassung der Friedhofsgebührensatzung für den kommunalen Friedhof in Neuenwalde; 16. Jahresabschluss 2016 der Stadt Damme; 17. 1. Nachtragshaushaltssatzung nebst Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2017; 18. Bestimmung eines Ortsvorstehers für die Ortschaft Damme-Nord; 19 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Stadt und wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses; 20. Anfragen und Anregungen ; 21 . Einwohnerfragestunde

## Gerd Muhle

Die vorstehende Veröffentlichung kann ebenfalls im Internet unter der Adresse <a href="http://www.damme.de/bekanntmachungen">http://www.damme.de/bekanntmachungen</a> eingesehen werden.